महाराष्ट्र शासन

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

शासकीय अध्यापक महाविद्यालय परिसर, पनवेल, जि.सयगड - ४१० २०६.

्रिक्ष प्रशाः - Jidire.१११५@gmail.com

क, सहर्म /त्रिश /कोविय / प्रमान्यता /२०१५/ 3 3 700

रुध्वनी व पंत्रस नंबर (०२२) २७४५३८२०. दिनांक: 21 11 2013

प्राचार्य,

पौषनबीय शैक्षाणिक संख्येचे पोई संचलित

कालां, बाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, खर्डी, खर्डी, ता. शहापूर, जिल्हा :- ठाणे .

विषय :- विषय निहाय शिक्षक व विद्यार्थी संख्येनुसार शिक्षकेतर पद मान्यता (२०१४-१५)

- संदर्भ :- १. शासन निर्णय क्र. यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८
 - २. मासन निर्णय क्र. एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
 - ३. शासन निर्णय क्र. एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
 - ४. शासन निर्णय क्र. बीजीटी/१०९७/प्र.क्र. २४/ अ/अर्थसंकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
 - ५. शासन निर्णय क्र. एनबीसी-२२९९/(४७९५)/बिशि.४, दिनांक २६/०८/१९९९.
 - ६. शासन निर्णय क्र. असंक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
 - ७. शासन निर्णय क्र. असंक-१००१, प्र.क.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
 - ८. शासन निर्णय क्र. असंक-१००१, ग्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
 - ९. शासन निर्णय क्र. एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.
 - १० शासन परिपत्रक क्र. एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.
 - ११. शासन निर्णय क्र. संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
 - १२. उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग शासन पत्र क्रमांक एनजीसी २००८/(२१८/०८)/मशि-३ दिनांक २३ जून, २००८ नुसार कला, वाणिज्य व विज्ञान शाखा श्री. वर्ष २००८-०९ पासून कायम विना अनुदान तत्वावर सुरू करण्यास मान्यता
 - १३. विद्यापीठाचे संलग्नीकरण पत्र क्र Aff/Recog. I/६४०३ of २००८ दिनांक १७.१०.२००८ अन्वये शे. वर्ष २००८-०-९ पासून परवानगी
 - १४. आपले पत्र क्र. Jssp/ ACS[K]/०३३/२०१४-१५ दिनांक: ११.१२.२०१४

महोदय/ सहोदया.

आपले पत्र क्र. दि. ११.१२.२०१४ अन्वये प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील कार्यभार विना अनुदान तत्वावरील मान्य विषय, तुषाङ्गा, अभ्यासक्रम, विद्याशाखा आणि विद्यार्थी संख्या कळविलेली आहे, असे गृहित थरुन पडताळणी केली आहे. आपण सादर मेंहोल्या प्रस्ताबानुसार विनाअनुदानीत तकडयांची माहिती खालीलप्रमाणे.

विद्यारमधा	कायम विना अनुदानित मंजूर तुकहया		विद्यार्थी संख्या	
		प्रवेश क्षमता	प्रवेशित	रिक्त
é	2	3	8	4
६. बी.ए१	ş	३६०	800	-80
र्जी.ए२	2	580	२४०	0
ची.प्३	Ś	२४०	२३५	4
एकूपा	9	680	668	-85
१. भी.मॉम१	٤	१२०	११२	6
बी.सॉम२	8	१२०	8.k	७६
सी.कॉम३	8	850	83	७७
वंकी ग्र	₹	३६०	866	9#9
३. ओ.एरसी१	. 8	१२०	ξĘ	48
जी.एरऑ२	ξ	१२०	२६	98
सी,एस्सी,-३	१	१२०	0	640
वंसीवा	ē	350	99	256
कतित एकृण	ξŞ	१५६०	663 3	926

ः विभागीय संहसंचालकः उच्च शिक्षण,कोकण विभाग, पनवेल



Principal

Jeevandeep Shelic hambin 3, Commerce A.S. ence Co.

Hi, Tal. Shaha. Dist. The

Khardi, Shahapul संबंधीन शासन निर्णय व संचालनालयाकडील पत्र आणि त्या अनुषंगाने प्राप्त असलेल्या पत्रामध्ये विहीत केलेल्या कार्यभारानुसार संबंधीत विषयाच्या पुढे नमूद असणा-या कार्यभाराप्रमाणे आपल्या महाविद्यालयास खालीलप्रमाणे शिक्षक संवर्गातील पदांना मान्यता वैण्यात येत आहे.

अर्थः	विषय	२०१४-१५ चा एकृण कार्यभार	२०१४-१५ ची मंजूर पदे	सध्या भरलेली पदे	रिक्त पदे	शेरा
ķ.	2	3	8	ч	Ę	9
ę.	इंग्रजी	46	3	ĘСНВ	3	
2	भराठी	40	3	२+१CHB	3	+&FC
1)	सियी			-		
88	संस्कृत/सिधी/पाली				. 18	
4	पशियन/ जर्मन		· ·	- 1		
fi,	उर्दु/इस्लामिक स्टडीज		•	-		
19	इतिहास			- 7		
És .	अर्थशास्त्र	४५	ą	4 CHB	3	+*¢ POP EDUN + v FC
ę	राज्यशास्त्र		\=		4/1/(259)	
ŧe.	संस्थज्ञान	32	5	γCHB	9	
95	भूगोल	88	\$	эCHВ	3	₹*EVS ÷ ₹ FC
45	मानसशास्त्र	-	-	-		
43	समाजशास्त्र	20	१	8	٥	1 1 Shi
8.8	रसायनशास्त्र	86	२ + CHB	4CHB	2	
84	पदार्थविज्ञान	30	१ + CHB	şСНВ	१	De LUS 10
45	<u>चनस्पतीशास्त्र</u>	-	*	-	- 12	
800	प्राणीशास्त्र	-				
8,6	सुक्ष्म जीवशास्त्र	-	-	-	-	
89	जीवरसायनाशास्त्र			-		E. E. E. E.
Ē0	जीवशास्त्र	-				
78	संगणकशास्त्र	-	-	-		
20	बाणिक्य	38	१ + CHB	şCHB	8	
98	नावाशास्त्र	-		-	- 0.00	
9.8	संख्याशास्त्र		-	-		1
ψų	<u>গণির</u>	\$\$	3	şСНВ	5	-
şş	बीझनंस इकॉनॉमिक्स	-	15	-	3.30	medi
₹⊌		9	CHB	СНВ	-	
76		8*				GEOG
99	2 C	-		-		
ãe		88*	•	? = :	1	ECO, GEOG MARATHI
ŊĘ	गा.शि.संचालक	-		-	-	F00
३२	Company Company	Ę *		-		ECO
35	and the same of th		1		8	
	ग्वहुवा	४२९	99+ PRIN+ 8CHB	३+ ३२CHB	ee+ PRIN	

28hosland विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण,कोकण विभाग, पनवेल



Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College Khardi
Khardi, Tal. Shahanur, Dist. Thane 421 601.

नवीन पदे या कार्यालयाच्या मंजूरीशिवाय भरण्यात येवू नयेत.

Section of the sectio	मंजूर पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे
प्राचार्य	8	0	٤
पूर्णबंळ शिक्षक			THE
१) सहाय्यक प्राध्यापक	78	3	86
२) सहयोगी प्राध्यापक		- 18	5 - Co.
३) प्राध्यापक			
एक्ग	99	3	96
४) ग्रंथपाल	8		8
५) शा.शि.संचालक	*		
६) अध्येक		- 11:00	
७) तासिका	8	32	
एकूण	२३ + ४ СНВ	3 + 32CHB	50

कार्यभारानुसार मंजुर पदांच्या मर्यादेत आपल्या महाविद्यालयास वरील प्रमाणे नव्याने पदे खालील अर्टीच्या अधिन राहून या कार्यालयाची अनुमती कळविण्यात येत आहे.

- आपल्या महाविद्यालयातील आपण संदर्भाधीन प्रस्तावामध्ये नमूद केलेला वर्ग / तुकडया / विषय निहाय विद्यार्थी संख्या ही प्रत्यक्षात पटावर असणे आवश्यक आहे.
- २. व्याख्याने / प्रात्यक्षिके / ट्युटोरियल (पाठ निर्देशन) प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमृद असणा-या तासिका शासनाने, यु.जी.सी. तसेच विद्यापीठाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे जरुरीचे आहे.
- प्रात्यक्षिकांकरीता विज्ञान शाखातील प्रथम वर्ष ते वृतीय वर्ष विज्ञान वर्गाकरिता असणारा गट (बैंच) किमान १५ व २० याप्रमाणे संख्या असावी.
- ४. विषय निहाय दाखविलेल्या तासिका प्रत्यक्षात बेळापत्रकामध्ये असणे आवश्यक आहे. १२ तासिका किंवा त्यापुढील तासिका असणा-या व १८/२० तासिकापर्यंत कार्यभार अपूरा असणा-या सहाय्यक / सहयोगी **प्राध्यापकांना कमी पह**णारा **कार्यभार** कांनष्ठ / विनाअनुदान / त्याच वर्गावरील जादा विषयाचा जादा कार्यभार घेणे आवश्यक आहे.
- सदर पदावरील नियुक्त्या प्रचलित असलेल्या शासनाच्या सर्व संबंधीत नियमानुसार करण्यात यांच्यात. (उदा.ना-हरकत,जाहिरात, पदमान्यता, निवडसमिती, शैक्षणिक अर्हता, बिंदुनामावली, **विद्यापीठाची मान्यता**)
- विषयाची /विद्याशाखेची / तुकडीची किमान विद्यार्थी संख्या शासनाने वेळोवेळी विहीत केलेल्या प्रचलित नियमानुसार
- सर्व संबंधीत विषय / तुकडी मंजूरी संदर्भात शासन आदेश व विद्यापीठाचे संलग्नीकरण महाविद्यालयाकडे उपलब्ध असणे
- पूढील शैक्षणिक वर्षोमध्ये विद्यार्थी संख्येत घट होण्यामुळे तसेच अन्य कारणामुळे कार्यभार कमी झाल्यास त्यानुसार शिक्षक पदांची संख्या कमी करण्यात येईल.

शासन निर्णय दि. १३/०२/२००० व दि. १६/०६/२००० नुसार पात्र नसलेल्या (NET/SET) परीक्षा उत्तीर्ण नसलेल्या, तसेच ह्याल्या प्रवर्गातील उमेदवारांची भरती करण्यास बंदी आहे. अशा नेपणूका तासिका तत्वावर गणल्या जातील. तासिका तत्वाबरील एका शिक्षकास ४ पेक्षा कमी व ७ तासिकेपेक्षा जास्त तासिका देवू नयेत.

सदर पदांवरील नियुक्त्यांमुळे झालेला वेतन व भत्त्यावरील खर्च हा आपले महाविद्यालय हे शासनाच्या घोरणात्मक निर्णयानुसार कायम विना अनुदानीत तत्वावर असल्याने सदर वेतनाचा खर्च या कार्याल**याकड्न मान्य होणार नाही किंवा दिला** जाणार नाही. सर्व आर्थिक जबाबदारी महाविद्यालय / संस्था यांची राहील.

उच्च शिक्षण,कोकण विभाग, पनवेल

Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's Art's, Commerce & Science College Khardi Kherdi, Tal. Shahanur, Dist. Thane 421 601.



महाराष्ट्र शासन

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

शासकीय अध्यापक महाविद्यालय परिसर, पनवेल, नि.सयगड - ४१० २०६.

हु-धेल पत्ता :- jtdire.१११५@gmail.com

दुरध्वनी व फॅक्स नंबर (०२२) २७४५३८२०.

ब्रा. ब्रह्म /उशि /कोविप / पदमान्यता /२०१५/ 33 ?PD

दिनांक: 21 11 2015

प्राचार्य.

जीवनदीप शैक्षणिक संस्थेचे पोई संचलित बाला, बाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, खडी, खर्डी, ता. शहापूर, जिल्हा :- ठाणे .

विषय:- शिक्षकेतर पदमान्यता २०१४-१५

संदर्भ :- आयले पत्र क्र. Jssp/ ACS[K]/०३३/२०१४-१५ दिनांक: ११.१२.२०१४

शासन निर्णय क्र. एनजीसी-२२९९ / (४७९५) / विशि.४, दिनांक २६/०८/१९९९ मध्ये सुचित केल्याप्रमाणे महाविद्यालयाचे कायम विनाअनुदान तत्चावरील विद्याशाखा व तुकडीची विद्यार्थी संख्या आहे असे गृहित धरुन खालीलप्रमाणे शिक्षकेतर परे मंगूर करण्यात येत आहेत.

	कायम विनाअनुदानित विद्यार्थी संख्या				
	কলা	वाणिज्य	विज्ञान	्र एकूण	
वरिष्ठ महाविद्यालय	८८२	१९९	85	११७३	
कनिन्छ महाविद्यालय	११८	8/9	9€	२०४	
एक्ष्म	१०००	२४६	१३१	श्चार	

M.	कार्यालय	२०१४-१५ अनुज्ञेय पद	२०१४-१५ भरलेली पदे	२०१४-१५ रिक्त पर्वे	शेरा
2	प्रबंधक	-			-
₹	लेखापाल	-			
à	अधिक्षक	१	-	8	
¥	मुख्य त्निपोक	१		٩	
i,	बरिष्ठ लिपीक	2	8	8	
Ę,	कनिष्ठ लिपीक	3	2	8	-
(9)	लयुलेखक (कनिष्ठ/वरिष्ठ)	-			-
6	शिपाई	9	8	3	
च	ग्रंथालय				
9	सहा. ग्रंथपाल	-			-
90	ग्रंथालय लिपीक	१	१		-
23	ग्रंथालय परिचर	8	3	۶	1
鞆	प्रयोगशाळा	1			1000
93	प्रयोगशाळा सहाय्यक	8	-	8	-
gg	प्रयोगशाळा परिचर	8		8	
	एकुण	58	99	\$3	-

ब्राहीत नवीन पर्वे / रिक्त पर्वे या कार्यालयाच्या मंजूरीशिवाय (ना-हरकत प्रमाणपत्रा शिवाय) भरण्यात येव नवेत.

वरीलप्रमाणे मंजूर आकृतीबंधामुळे वाढीव पदे १०० व ५० बिंदू नामावलीप्रमाणे (प्रमाणसंहिता-१९८४) /म.ना.से. चे व शासकीय नियमाचे पालन करून भरण्यात यावीत.

नवीन पदावर नियुक्ती करण्यापूर्वी महाराष्ट्र विद्यापीठीय कायदा १९९४ नुसार व शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या आदेशान्वये अतिरिक्त शिक्षकेतर कर्मचा-यांची यादी प्राप्त करुन घ्यावी किंवा संस्थेच्या स्तरावर अतिरिक्त ठरणा-या / ठरलेल्या शिक्षकेतर कर्मचा-यांना प्रापान्याने सामावून घेण्यात यावे. तसेच नियुक्ती केलेल्या कर्मचा-यांना या कार्यालयाची मान्यता / निश्चिती घेऊन केतन अदा करण्यात यावे. विद्यार्थीसंख्या कमी झाल्यास वाढीव पदांचा आकृतीबंघ रह समजण्यात येईल.

सेवानिवृत्ती /स्वेच्छा निवृत्ती /राजीनामा / मृत्यू अथवा विद्यार्थी संख्या बाढ इत्यादीमुळे वाढीव तथा रिक्त असलेली पदे भरण्यास बंदी असरमामुळे अशा प्रकारची पदे या कार्यालयाच्या पूर्व परवानगी शिवाय भरण्यात येक नयेत.

शासनाने निर्यारित केलेले मागासवर्गीय / अपंग / स्वातंत्र्य सैनिक / महिला आरक्षण इ. घटकांसादी विहित केलेले आरक्षण लक्षात धंअन त्या त्या संवर्गातील आरक्षित / राखीव पदे नियमित भरण्याबायत कटाक्षाने दक्षता च्यावी व अनु**का**ही नियमित पूर्ण करावा. शिक्षकेतर नामंचा-यांच्या बाबतीत शासनाने विहीत वयोमर्यादा, शैक्षणिक अर्हता इत्यादीचे पालन करून नियक्त्या करण्यात याव्यात.

> विभागीय सहसंचालक. उच्च शिक्षण,कोकण विभाग,

Khardi, Tal Shanapur, Dist. Thane

Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's Art's, Commerce & Science College Khardi Khardi, Tal. Shahanin, Dist. Thane 421 004

(Translated Document)

Government of Maharashtra Divisional Joint Director, Higher Education, Konkan Division, Panvel Government Teachers College Campus, Panvel Dist. Raigad 410 206

Date: 21/11/2015

J.No.V.S.S./H.E./K.V. P/M.S./Approval 2015/3370

To Principal, Jeevandeep Shashnik sanstha poi, Art's, Commerce, Science College Khardi, Khardi, Tal - Shahapur, Dist - Thane.

Subject: Permissibility of teaching and non-teaching posts based on student population as on (2014-15)

Subject-Reference-

- 1. Government Decision USC/1178/25251/Roman-32 Cell, dated 19/06/1978
- 2. Government Decision NGC/2080/160284/5987/ UGF-2, Dated 01/06/1981.
- 3. Government Decision NGC/1286/1224/ UGF-4, dated 27/02/1989.
- 4. Government Decision BGT/1097/Pro.No.24/ / Budget-19, dated 15/12/1998
- 5. Government Decision NCGC 2299/(4795)VISHI.4, dated 26/08/1999
- 6. Government Decision ASAK-1001, P.No.29/2001/Financial Reforms, dated 10/09/2001
- 7. Government Decision ASAK-1001, P.No.29/(Part -3) 2002/Financial Reforms, dated 09//01/2003
- 8. Government Decision A.S.K.-1001, P.No.29/ (Part-6)/2004/Financial Reforms-1, dated 01/07/2004.
- 9. Government Decision SRV-2007/Q.No.129/07/12, dated 27/08/2007.
- 10. Government Circular. NGC-2010/ (415/10/Spec.1, dated 07/09/2011.
- 11. Government Decision Narrow-2011/1404/11)/Spec.1, dated 19/10/2011
- 12. Hight and technical education division P.No. NGC 2008/(218/08)Mashi -3 date 23/06/2008 Art's, Commerce, Science from Academic year 2008-09 on non grandted basis permission granted
- 13. University affiliated P.NO. AFF/Recog.I/6403 of 2008 Dated 17/10/2008 having permission from academic year 2008-09
- 14. Principal, Jssp/ACS[K]/033/2014-15 Dated: 11/12/2014.

Sir/madam,

Your letter no. dated 11.12.2014 in the proposal received has been verified assuming that approved subject, section, faculty and number of students have been reported on non-subsidy basis. As per the proposal submitted by you, the details of unsubsidized units are as follows

> Principal Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's Art's, Commerce & Science College Khardi Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.



	Faculty	Permanent		Number of studen	ts
		unsubsidized sanction division	Penetration capacity	Entered	empty
I		2	3	4	5
1.	B.A - 1	2	360	407	-47
	B.A – 2	3	240	240	0
	B.A – 3	2	240	235	5
Total		7	840	882	-42
2.	B.COM - 1	1	120	112	8
	B.COM - 2	1	120	44	76
	B.COM – 3	1	120	43	77
Total		3	360	199	161
3.	B.SC - 1	1	120	66	54
	B.SC - 2	1	120	26	94
	B.SC - 3	1	120	0	120
Total		3	360	92	268
Total		13	1560	1173	387

Division joint director,
Higher education, kokan division panvel

As per the referred government decision and the letter from the directorate and the workload prescribed in the letter received accordingly your college is being approved for the following posts in the teaching staff as per the workload mentioned next to the concerned subject.

Khardi,
Khardi

Principal
Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Ari's, Commerce & Science College riherdi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

No	Subject	Total workload for	Sanctioned posts for 2014-2015	Currently filled posts	Vacancies	Remark
no	Subject	2014-2015 2014-15 toal work load	Sanctioned posts for 2014-15	Currently filled posts	Empty Vacancies	remark
		3	4	5	6	7
		58	3	6CHB	3	
		50	3	2 _{+1CHB}	1	+6FC
		2	-	-	-	
			(=)		-	
	Persian/German	¥5	-	-		
_	Urdu/Islamic studies	•	-		-	
	History	*	-	7.E		
	Economics	45	3	5CHB	3	+*POP EDUN+4FC
	Poiltical Science					
	Philosophy	32	2	2CHB	2	
)	Geography	44	3	3CHB	3	9FC
		-	-	-	- 4-	
b	Psychology Sociology	20	1	1	0	
3	Chemistry	48	2÷CHB	5CHB	2	
4	Material Science	30	1+CHB	3CHB	1	
5	Botany	-	-		= 11	
6		-	-		-	
7	Zoology Microbiology				-	
.8	Biochemistry		-		-	
.9	Biology		_			
20	Computer Science		-	+		
21		31	1+CHB	3CHB	1	
22	Commerce	-			-	
23	Accounts		-		-	
24	Numerology Mathematics	33	2	3СНВ	2	
25	Business Economics	-	-	-	-	
	Business Economics Business Law	9	СНВ	CHB		
27	Environmental	4*				GEOG
28	Science			-		
29	Rural Development	-				ECO,GEOG,MARATHI
30	Foundation Course	19*				
31	Physical Education Director	-	.*			ECO
32	Population Educatio	n 6*			1	
33	Librarian	.=1	1			
	Total	429	22+PRIN+4C	HB 3+32CH	D 17/11div	

Division joint director,

Higher education, kokan division panvel

Khardi, Tal Shahapur, Dist. Thane,

Principal
Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College Khardi
Khardi, Tal. Shahanur, Dist. Thane 421 601.

New posts should not be filled without the approval of this office.

principal	Approved post	Post filled	Vacancies
	1	0	3
Full time teacher			
Assistant professor	21	3	18
2. Associate professor		-	-
3. professor	-		-
Total	21	3	18
4. librarian	1	0	1
5.physical education director	=	•	-
6. part time	•	-	-
7. CHB	4	32	•
Total	23 + 4 CHB	3 + 32 CHB	20

According to the workload, during yhe tenure of the sanctioned posts, your college is being notifed of the new posts as above subject to the following conditions or permission of the office.

- The class / section / subject wise number of students mentioned tin the reference proposal in your college must be actually on the fold.
- 2. Hours prescribed for lectures/ demonstrations tutorials project work govt. U.G.C alos it is necessary to follow the rules prescribed by the university.
- 3. The group (batch) for first year to third year science class for demonstraton should be at least 15 and 20 in number.
- 4. The subject wise hours shown must actually be in the timetable. Assistant/associate professors with 12 hours or more and whose workload is insufficient up to 18/20 hours must take up additional workload of junior/unaided/excess subject in the same categories.
- Appointment to the said post should be made in accordance with all relevant rules
 of the government in force. (E.g. non-movement, promotion, appointment,
 selection committee. Educational Qualification. Bidunamavali, university
 recognition)
- 6. The minimum number of students for a batch of subject? faculty should be as per prevailing rules prescribed by the government to time.
- 7. Its is imperative to have the government order and university affilation available with the college regarding all relevant subject batch approvals.
- 8. In the next academic year due to decrease in the number of students or other reason, the number of teacher POSTS will be reduced accordingly.

Government decision dated 13/02/2000 and date not qualified as on 16/06/2000 (NET/SET) examination not passed. Also recruitment of operation of the contract o

estha's

Tal Shahapur

Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
An's, Commerce & Science College Khardi
Khardi Tal, Shahan Liust Thane 421 601

category candidates is prohibited. Such assignment will be calculated on hourly basis hours an in-principle teacher should not be given less than 4 hours and not more than 7 hours.

As per the policy decision of the government, the cost of salaries and allowances incurred due to the appointments on the said posts, as our college is always on non-subsidized basis, the said salary expenses will not be accepted or paid by the office. All financial responsibility will remain with the college/institution.

Division joint director, Higher education, kokan division panvel



Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's Art's, Commerce & Science College Khardi Khardi, Tai, Shahanur, Dist. Tha. e 421 601.

Government of Maharashtra Divisional Joint Director, Higher Education, Konkan Division, Panvel Government Teachers College Campus, Panvel Dist. Raigad 410 206

J.No.V.S.S./H.E./K.V. P/M.S./Approval 2015/3370Date: 21/11/2015

To Principal, Jeevandeep Shashnik sanstha poi, Art's, Commerce, Science College Khardi, Khardi, Tal – Shahapur, Dist – Thane.

Subject: recognition of non-teaching posts 2014-15

Reference: your letter no. jssp/ACS[K/033/2014-15] dated 19.12.2014

Government decision no NGC -2299 (4795) /vishi 4. The non teachaing posts are being sanctioned as follows. Assuming that the number of students in the students in the perment unaided faculty of the college in 5 batch as suggested vide 26/08/1999.

	Number	Number				
	Art's	Commerce	Science	Total		
Senior college	882	199	92	1173		
Junior college	118	47	39	204		
Total	1000	246	131	1377		

Α.	Office	2014-15 sanctioned post	Post filled 2014-15	2014-15 empty post	Remark
1	Manager	<u>@</u>			1-
2	Accountant	-			
3	Superintenden t	1	-	1	
4	Chief clerk	1			-
5	Senior clerk	2	1	1	-
6	Junior clerk	3	2	1	
7	Shorthand (junior/senior				-
8	peoun	7	4	3	
В	Librarian				
9	Assistant librarian	-			
10	Library clerk	1	1		-
11	Library attendant	4	3	1	
С	Laboratory				
12	Laboratory assistants	1		1	
13	Laboratory attendants	4	-	4	
	Total	24	11 Sanstha's An	13	

Principa

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's An's, Commerce & Science College Khardi Khardi, Tal. Shahanur, Dist. Thane 421 601. Incremental new posts / vacancies should not be filled without the approval of this office (without no-objection certificate).

Due to the sanctioned structure as above, the increased posts are 100 and 50 points as per the list (with scale-1984) / M.N.S. and should be filled in compliance with the government rules. Before appointing to a new post, obtain the list of additional non-teaching staff as per the Maharashtra University Act, 1994 and the orders issued by the Government from time to time or the non-teaching staff who are/are to be appointed as additional at the level of the institution. should be accommodated on a priority basis. Also, in case of reduction in the number of approved/fixed students of this office, the appointed staff will be deemed to have increased posts. Wages should be paid. As it is prohibited to fill the posts which are increased and vacant due to retirement / voluntary retirement / resignation / death or increase in number of students etc., such posts should not be filled without prior permission of this office.

Backward Classes / Handicapped / Freedom Fighters / Women Reservation etc. as determined by Govt. Keeping in mind the reservation prescribed for the constituents, care should be taken to regularly fill up the reserved/reserved posts in that cadre and also to complete the studies regularly. In case of non-teaching staff, appointments should be made following the age limit, educational qualification etc. prescribed by the government.

Division joint director, Higher education, kokan division panvel

& Science Co

Principal
Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's
Art's, Commerce & Science College Mardi
Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.

Mob.: 8669244522





ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE

(Affiliated to Mumbai University)

Mumbai University Affiliation No. Aff / Recog. /6403 of 2008 dt. 17th Oct. 2008 Govt. of Maharashatra Order No. NGC 2008 / (218 / 08) MS - 3, dt. 16/6/2008

At. Khardi (E), Tal. Shahapur, Dist. Thane Pin 421 601. ● Website: www.jsspcollegekhardi.in ● Email: jeevandeepkhardi@gmail.com

Ref.: JSSP/ACSCK //	Date :
---------------------	--------

Date: 30/06/2021

Certificate

According to Governing Council Agenda No. 5 Dated on 29/06/2021 Jeevandeep Shaikshanik Sanstha, Poi. Arts, Commerce and Science College, Khardi. Held on A. Year 2019-20. The Following posts have been approved according to the increased additional Division (B.COM and B.SC) and new Courses (B&F,B.Sc-IT, M.A, M.Com, M.Sc. M.Sc-IT)

Sr.No	Subject	Full Time	СНВ
1	Business Economics	$1 \times 1 \times 1$	
2	Business Law	1 70%	
3	Commerce	2	
4	Chemistry	2	
5	Physics	12	
6	Maths	2	
7	BMMC	2	1
8	B.Sc-IT	1 1	
	P.G.Section		
9	Marathi	1	1
10	Economics	1-1-	1
11	Sociology	1	1
12	M.com	2	
13	M.SC	3	
14	M.sc-IT	2	1
	Total	22	5

Khardi,
Tal Shahapur,
Dist. Thane,
421 601

Principal

Jeevandeep Shaikshanik Sanstha Poi's Art's, Commerce & Science College Khardi Khardi, Tal. Shahapur, Dist. Thane 421 601.